
Obec Rakousy, se sídlem Rakousy 34, IČO 00276049

Krajský úřad Libereckého kraje
Odbor kontroly
Bc. Petr Hloušek
U Jezu 642/2a
461 80  Liberec 2

V Rakousích, dne 9.3.2023

Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a zároveň i o jejich
plnění

Zastupitelstvo obce Rakousy na svém zasedání konaném dne 9.3.2023 schválilo závěrečný 
účet obce Rakousy  spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
s výrokem schvaluje a s přijetím těchto  opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při 
přezkoumání hospodaření:

Nedostatek:
Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku: 
Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o provedení práce s členkou zastupitelstva obce pro vedení 
pokladny obce s platností od 1.1.2022 usnesením až dne 7.6.2022. 

Opatření k nápravě:
ZO vždy bude schvalovat pracovně právní vztahy zastupitelů před jejich zahájením.

Lhůta pro plnění přijatého opatření: bez lhůty, opatření již bylo splněno.

Nedostatek:
Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku: 
Byla zjištěna chyba ve výpočtu odměny za 10/2022 u neuvolněné starostky (rozdíl 642 Kč brutto, 
nedoplatek) a u neuvolněného místostarosty (rozdíl 370 Kč brutto, nedoplatek). 

Opatření k nápravě:
Poskytování odměn členům zastupitelstva v souladu se zákonem.

Lhůta pro plnění přijatého opatření: bez lhůty, opatření již bylo splněno.
Doplatky p. Martě Franzové 642,-Kč a p. Karlu Maříkovi 370,-Kč vyplaceny s odměnou za únor 
2023.



Všechny nedostatky uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022
byly odstraněny, nebo k nim byla přijata opatření k nápravě tak, aby se již tyto nedostatky
neopakovaly.

 
S pozdravem

………………………………………………
starostka Marta Franzová

(razítko, podpis)


	Nedostatek:
	Opatření k nápravě:
	Nedostatek:
	Opatření k nápravě:

